7. November 2018



Anträge

Nr. 2018/FB I/2873

Wechsel der Vertretung im Aufsichtsrat und ggfs. in der Gesellschafterversammlung der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede

BeratungsfolgeDatumZuständigkeitRat18.12.2018Entscheidung

Federführung: Fachbereich Innere Dienste und Bürgerservice

Beteiligungen:

Verfasser/in: Pannemann, Nico 04405/916 130

Antragstext:

In der konstituierenden Sitzung des Rates am 08.11.2016 wurde auf Vorschlag der CDU-Fraktion Ratsherr Mark Gröber als Vertreter der Gemeinde Edewecht im Aufsichtsrat der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede, gewählt. In diesem Zusammenhang wurde beschlossen, dieser Sitz solle nach Ablauf der halben Wahlperiode, mithin ab dem 01. Mai 2019, auf ein Ratsmitglied der SPD-Fraktion übergehen.

Sofern der derzeitige Vertreter der Gemeinde Edewecht in der Gesellschafterversammlung der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede, zum Vertreter im Aufsichtsrat benannt wird, ist zum selben Zeitpunkt auch die Vertretung der Gemeinde Edewecht in der Gesellschafterversammlung der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede, neu zu beordnen, weil nicht beide Vertretungen durch dieselbe Person wahrgenommen werden dürfen.

Der neue Vertreter der Gemeinde Edewecht im Aufsichtsrat und ggfs. in der Gesellschafterversammlung der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede, ist in der Sitzung vorzuschlagen.

Beschlussvorschlag:

Der Wechsel des Vertreters der Gemeinde Edewecht im Aufsichtsrat und ggfs. in der Gesellschafterversammlung der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede, wird wie in der Sitzung vorgetragen beschlossen.